

پافشاری موسفیدهای یقه آبی جواب داد

# دولت مکلف به اصلاح مصوبه افزایش مستمری بازنشستگان تأمین اجتماعی شد



کارگران ایران مایه تبریز:

بلا تکلیفیم



کارگران ایران مایه تبریز می گویند: اداره کار به ما پیشنهاد تسویه حساب و گرفتن بیمه بیکاری می دهد اما بعد از ۱۰ تا ۱۵ سال کار در این شرکت نمی توانیم به راحتی تسویه حساب کنیم و با این سن و سال به سراغ کار دیگری برویم. به گزارش ایلنا، این کارگران که به دلیل تعطیلی کارخانه حدود یکسال بیکار هستند می گویند: سفر به تهران و به استان آذربایجان شرقی، در مورد مشکلات کارگران و تعطیلی شرکت نامه های «طلایی دارستانی» مدیر کل دفتر بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی وزارت کار تقدیم کردیم و وی دستور بررسی موضوع ظرف ۱۰ روز آینده را دادند اما با گذشت سه هفته هیچ اتفاقی نیفتاده است. کارگران می گویند: رأی پیشین مادر گرفتن حق السعی با شکایت کارفرما از طرف دیوان عدالت اداری لغوشد لذا منتظریم که مجدداً جلسات هیأت های تشخیص و حل اختلاف برگزار شود تا مجدداً این موضوع را پیگیری کنیم. به گفته آنها، مسئولان در حالی که از یک سال گذشته قول پیگیری موضوع و واگذاری شرکت از کارفرمای خارجی به کارفرمای ایرانی را می دادند اما اکنون می گویند چون شرکت خصوصی است کاری از دستمان بر نمی آید. کارگران نگران این هستند که در جلسه هیأت تشخیص و حل اختلاف، حکم به تسویه حساب آنها داده شود که در این صورت امکان پیگیری موضوع و واگذاری شرکت به تعویق می افتد.

## رئیس کمیسیون شهرسازی شورای شهر: مجلس بیمه کارگران ساختمانی را پیگیری کند

رئیس کمیسیون شهرسازی شورای شهر تهران اعلام کرد که وضعیت بیمه کارگران ساختمانی باید توسط مجلس پیگیری شود.

به گزارش ایسنا، مهدی عباسی در تذکری در شورای شهر تهران، با بیان اینکه در حادثه متروپل تعدادی از کارگران ساختمانی جان خود را از دست دادند، گفت: کارگران معمولاً به دلیل عدم برخورداری از بیمه در زمان حادثه یا فوتشان مستمری به خانواده های آنها تعلق نمی گیرد.

وی با بیان اینکه متأسفانه کارگری جزو مشاغل سازمان یافته نیست و ارکان اصلی آن یعنی کارگر، کارفرما و کارگاه ساختار مناسبی ندارند به همین دلیل بیمه کارگری نمی شوند، افزود: براساس آمار بین المللی از هر ۵ مرگ در محل کار یک مورد مربوط به بخش ساختمان سازی است. براساس اعلام وزارت راه و شهرسازی جمعیت کارگران ساختمانی یک میلیون و ۷۰۰ هزار نفر است که تنها ۵۰۰ هزار نفر در قالب پیمانکاری فعالیت کرده و مابقی به صورت آزاد مشغول به فعالیت هستند و تفاوت کارگران شرکتی و آزاد به نحوه ساماندهی آنها بر می گردد و کارگران ساختمانی غیر شرکتی تحت پوشش بیمه نیستند و لازم است که قانون گذار فکری در این خصوص انجام دهد. عباسی با بیان اینکه در سال ۸۶ قانونی در راستای حمایت از کارگران ساختمانی تصویب شد اما به دلیل ضعف در یکی از موادش این قانون به طور کامل اجرا نشد، گفت: از مجلس می خواهیم که اقداماتی در این زمینه انجام دهد و از شهردار تهران نیز می خواهیم که سازو کار فعالیت کارگران ساختمانی را تقویت کند. مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران در واکنش به این تذکر تصریح کرد: بیمه کارگران ساختمانی مبلغ بسیار پایینی بود که به یک باره افزایش یافت و این افزایش بر قیمت تمام شده ساختمان اثر گذاشت.

شد، نسبت به تبعات منفی اقدام دولت هشدارهای لازم را دادیم.

## دولت از اتفاقات اخیر، درس بگیرد

رئیس کانون عالی بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی، برداشت های سلیقه ای و غیر کارشناسی از ماهیت و جایگاه سازمان تأمین اجتماعی را مسبب بروز چنین مشکلاتی دانست که متأسفانه زمان و هزینه زیادی را در ابعاد مختلف به کشور تحمیل کرد و نارضایتی های گسترده بازنشستگان و مستمری بگیران تأمین اجتماعی را به همراه داشت. وی همچنین گفت: باید از اتفاقات اخیر درس و تجربه اندوخته شود. بیات، استقلال اداری و مالی سازمان تأمین اجتماعی و قوانین حاکم بر آن را ضامن دوام و قوام سیاست های کلان کشور و امنیت خاطر میلیون ها بازنشسته دانست و گفت: یکی از ابعاد مهمی که به وضوح مشاهده شد، بدعت گذاری ناصواب در زمینه بی توجهی به قوانین، اعمال تغییر مصوبات شورای عالی کار، هیأت امنا و هیأت مدیره بود. معتقدیم به هیچ وجه نباید به بهانه ملاحظات سیاسی و گروهی، سازمان تأمین اجتماعی مورد تهدید قرار گیرد. این سازمان آامن و پناهگاه میلیون ها بیمه شده و بازنشسته است.

تطبيق مقررات مجلس باطل و جهت اصلاح به هیأت دولت ارسال شد. وی افزود: کانون عالی پس از ابلاغ مصوبه هیأت دولت، نشست اضطراری با حضور رؤسای کانون های استانی برگزار کرد و در ادامه نیز با تشکیل جلسات رایزنی متعدد با نمایندگان مجلس به ویژه رئیس و اعضای کمیسیون های اجتماعی و اقتصادی، مسئولان وزارتخانه و سازمان تأمین اجتماعی با حساسیت و جدیت با موضوعی که مطالبه های عمومی و به حق بود، دنبال کرد. در مکاتباتی هم که با مسئولان عالی کشور انجام

مستند و مستدل از سوی دولت، نظر هیأت تطبیق قطعی شده و به دولت اعلام خواهد شد و پس از آن مصوبه دولت ملغی الاثر خواهد شد. دبیر هیأت تطبیق مصوبات در پایان با تشریح ابعاد حقوقی این مصوبه اعلام کرد: با تعامل خوبی که میان دولت و هیأت تطبیق برقرار است، اطمینان داریم بهترین تصمیم گرفته خواهد شد و با اصلاح مصوبه، مشکلی وجود نخواهد داشت.

مهری «دبیر هیأت بررسی و تطبیق مصوبات دولت با قوانین در گفت و گو با خبرگزاری خانه ملت گفت: هیأت بررسی و تطبیق مصوبات دولت با قوانین به استناد اصول ۸۵ و ۱۳۸ قانون اساسی و قانون نحوه اجرای این قانون به طور مستمر در جلسات خود تمامی مصوبات و تصویب نامه های هیأت وزیران را بررسی و نظرات خود را در این خصوص با تأیید ریاست مجلس به دولت اعلام می کند.

## فرصت یک هفته ای دولت برای اصلاح مصوبه

رئیس کانون عالی بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی نیز گفت: هیأت دولت فرصت یک هفته ای دارد تا مصوبه افزایش حقوق را اصلاح کند در غیر این صورت نظر هیأت تطبیق مقررات مجلس لازم الاجرا خواهد بود. علی اصغر بیات در گفت و گو با خبرگزاری مهر گفت: همان گونه که قبلاً نیز اعلام کرده بودیم مصوبه هیأت دولت مبنی بر افزایش ۱۰ درصدی حقوق مستمری بگیران غیر حداقل بگیر در تضاد آشکار با ماده ۹۶ مصوبه هیأت امنا و هیأت مدیره سازمان تأمین اجتماعی به عنوان یک نهاد عمومی غیر دولتی بود لذا با پیگیری های زیادی که داشتیم در نهایت این مصوبه توسط هیأت



بیات: هیأت دولت فرصت یک هفته ای دارد تا مصوبه افزایش حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی را اصلاح کند در غیر این صورت نظر هیأت تطبیق مقررات مجلس لازم الاجرا خواهد بود



عیوضی: با پافشاری بازنشستگان و تشکل های صنفی آنها، نمایندگان مجلس به میدان آمدند و رای به ابطال مصوبه افزایش مزد بازنشستگان دادند. حالا میلیون ها بازنشسته می توانند نفسی از سر آسودگی بکشند

عیوضی اضافه کرد: در اردیبهشت ماه، هیأت مدیره سازمان تأمین اجتماعی، افزایش مستمری بازنشستگان را براساس مصوبات مزدی شورای عالی کار و در راستای اجرای ماده ۹۶ قانون تأمین اجتماعی به دولت پیشنهاد داد اما دولت افزایش ۳۸ درصدی مستمری میان به گیران را به ۱۰ درصد تقلیل داد. با پافشاری بازنشستگان و تشکل های صنفی آنها، نمایندگان مجلس به میدان آمدند و رای

به ابطال این مصوبه دادند. حالا میلیون ها بازنشسته کشور می توانند نفسی از سر آسودگی بکشند و در انتظار اجرای قانون باشند. او با بیان اینکه «انتظار داریم دولت در کمترین زمان ممکن به قانون تمکین کند»، گفت: در شرایطی که همه هزینه های زندگی سر به فلک کشیده، افزایش ۱۰ درصدی مستمری بازنشستگان غیر حداقل بگیر، هیچ تناسبی با افزایش هزینه های زندگی نداشت، ضمن اینکه سازمان تأمین اجتماعی، یک نهاد بیمه گر مستقل و عمومی است و دولت نباید هیچ نقشی در تعیین مستمری ها داشته باشد. تعیین مستمری ها بر عهده تأمین اجتماعی است و دولت فقط تصویب کننده اعداد و ارقام است.

این فعال صنفی بازنشستگان افزود: بعد از ابلاغ مصوبه دولت، بازنشستگان اعتراضات فراوانی کردند و در نهایت نمایندگان مجلس به ماجرا وارد شدند. به عنوان نماینده بازنشستگان از اعضای کمیسیون اجتماعی، اقتصادی و اعضای هیأت تطبیق قوانین تشکر می کنیم. اصلاح مصوبه دولت براساس ماده ۹۶ قانون تأمین اجتماعی، نتیجه حضور بازنشستگان و ورود نمایندگان مجلس است که امیدواریم به زودی محقق شود.

## رضایت بازنشستگان از رای هیأت تطبیق

عضو هیأت مدیره کانون بازنشستگان تهران نیز در رابطه با اقدام مجلس در ابطال مصوبه افزایش مزد بازنشستگان تأمین اجتماعی گفت: رای هیأت تطبیق قوانین مجلس لازم الاجراست. این رای بعد از طی مراحل اداری از طریق ریاست مجلس به دولت ابلاغ می شود و دولت باید این رای را اجرا کند. به گفته علی اکبر عیوضی، بازنشستگان با این رای به یک موفقیت دست یافتند و حالا انتظار داریم رای و نظر هیأت مدیره سازمان که براساس مصوبات مزدی شورای عالی کار تنظیم شده بود، برای بازنشستگان اجرایی شود.

# ۱۳۰۰ کارگر معدن کرومیت آسمینون کرمان دوباره بیکار شدند

به گفته آنها، قرار دادی که برای امضای کارگران آورده شده ظرف چند ساعت جمع شده است. این در حالی است که این کارگران به صورت شیفتی کار می کنند و به گفته خودشان حداقل باید سه روز فرصت به کارگران برای امضای قرار داد داده می شد. کارگران می گویند: کارفرما به این بهانه که ما قرار داد را امضا نکردیم، شرکت را تعطیل کرد و رفت و ما حدود یک ماه است که بیکار و سرگردان شده ایم. آنها می گویند: کارگران پیگیری کار را به استانداری و فرمانداری سپردند و آنها هم پیگیر هستند. نامه زدند که کارفرما دیگر صلاحیت اداره این شرکت را ندارد اما فعلاً هیچ اتفاقی نیفتاده است. این کارگران می گویند: سال گذشته کارفرما کمبود سیمنان را بهانه کرد و شرکت را تعطیل کرد اما صنعت و معدن جنوب کرمان این مشکل را رفع کرد. کارگران می گویند: پارسال شرکت را یک ماه تعطیل

در همین خصوص «منصور شکر الهی» نماینده کرمان در مجلس گفته بود: «مدیرعامل مجتمع معدنی کرومیت فاریاب متعهد شد تا این موارد را هر چه سریع تر در راستای بهبود اوضاع کسب و کار، ایمنی و بهبود وضع معیشتی معدن کاران معدن کرومیت فاریاب انجام دهد. اگر حق و حقوق کارگران پرداخت نشود طبق قانون پروانه بهره برداری ملغی می شود و سررمایه گذاری به کسی دیگری واگذار خواهد شد».

حالا بعد از گذشته یک سال از پیگیری ها، کارگران معدن کرومیت از تکرار اتفاقات سال گذشته خبر می دهند. به گفته آنها، معدن دوباره تعطیل شده و ۱۳۰۰ کارگر با سابقه ها به بالا: ۵ سال تا ۱۸ سال بیکار شده اند. این کارگران می گویند: به دنبال جلساتی که سال گذشته برگزار شد، قرار بود امسال قرار داد یک ساله با ما بسته شود اما قرار دادی که کارفرما جلوی ما گذشت خلاف این وعده بود.

فرودین ماه سال گذشته خبر تعطیلی معدن کرومیت آسمینون کرمان خبر ساز شد. تعطیلی این معدن، ۱۳۰۰ کارگر را بیکار کرده بود و کارگران در اعتراض به این تعطیلی برای مدتی مسیر ترانزیتی استان هرمزگان، کرمان و سیستان و بلوچستان را بستند؛ مسأله ای که باعث ورود مستقیم فرماندار، استاندار، نماینده مجلس و سازمان طبقه بندی مشاغل، انعقاد قرار داد یک ساله به روال سال های گذشته و برداشتن سقف پرداخت حق اولاد از مهم ترین مطالبات این کارگران بود که با پیگیری های مسئولان وقت، کارفرما ملزم به اجرای تعهدات شد.

به گزارش ایلنا، کمی بعد از آغاز فعالیت معدن، در اردیبهشت ماه سال گذشته، کارگران به دنبال مطالبات خود به مدت سه روز دست به اعتراض زدند. اجرای طرح طبقه بندی مشاغل، انعقاد قرار داد یک ساله به روال سال های گذشته و برداشتن سقف پرداخت حق اولاد از مهم ترین مطالبات این کارگران بود که با پیگیری های مسئولان وقت، کارفرما ملزم به اجرای تعهدات شد.



کردند و الان هم کارفرمای خواهد کاری کند که در نهایت ما قرار داد را با پیمانکار امضا کنیم، در حالی که حاضر به انعقاد قرار داد با شرکت های پیمانکاری نیستیم.

در همین خصوص «جمشید سراجی» فرماندار شهرستان منوجان ضمن تأیید خبر تعطیلی معدن کرومیت آسمینون به ایلنا گفت: به همراه استاندار در حال پیگیری این موضوع هستیم. مادر کارگران نیز از آنها خواستیم تا موضوع را از مجاری قانونی پیگیری کنند. فرماندار شهرستان منوجان گفت: به زودی در این خصوص به طور کامل اطلاع رسانی خواهیم کرد.

گاه به موق به حساب تأمین اجتماعی واریز نمی شود و بر برخی ماه های سال برای دریافت خدمات درمانی با مشکل مواجه می شویم. این کارگران افزودند: بارها از سوی مسئولان وعده پرداخت حقوق می شنویم و در همین زمینه رئیس شورای شهر هم وعده پرداخت بخش از مطالباتمان را تا پایان هفته جاری داده لذا منتظر عملی شدن این وعده هستیم.

جمعی از کارگران شهرداری ایلام از شرایط دشوار زندگی خود در نتیجه عدم دریافت چندین ماه حقوق خبر دادند و گفتند: در این اوضاع اقتصادی که قیمت اجناس گران شده، حقوق کارگران شهرداری ایلام سه ماه به تاخیر افتاده است. به گزارش ایلنا، این کارگران می گویند: علاوه بر دستمزد پرداخت نشده جاری، مزایای مزدی معوق نیز از قبل داریم و همچنین نگران حق بیمه های هستیم که

## کارگران شهرداری ایلام سه ماه حقوق معوقه طلبکارند

جمعی از کارگران شهرداری ایلام از شرایط دشوار زندگی خود در نتیجه عدم دریافت چندین ماه حقوق خبر دادند و گفتند: در این اوضاع اقتصادی که قیمت اجناس گران شده، حقوق کارگران شهرداری ایلام سه ماه به تاخیر افتاده است. به گزارش ایلنا، این کارگران می گویند: علاوه بر دستمزد پرداخت نشده جاری، مزایای مزدی معوق نیز از قبل داریم و همچنین نگران حق بیمه های هستیم که